



بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران

<p>ساعت شروع: ۱۱ ساعت خاتمه: ۱۲</p> <p>تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۴/۲۷</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ</p> <p>موضوع جلسه:</p> <ul style="list-style-type: none">• بررسی چگونگی ایجاد مرجع و دپارتمان تخصصی قیمت گذاری کانسنگ مس اکسیدی و سولفیدی و کلیه محصولات صنایع تبدیلی اعم از کنسانتره، شمش، کاتد و• اعلام نرخ ارزهای کاربردی (دلار، یورو، یوان و لیر) و LME و اعلام نیازهای حوزه صنعت و معدن مس در کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>جناب آقای دکتر کلانتری رئیس کارگروه مس کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران، جناب آقای مهندس کورش نجاتی، جناب آقای مهندس رحیمی، جناب آقای مهندس ساعد رضایی پور</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران گذشت.....</p> <p>دکتر کلانتری:</p> <p>بنظر اینجانب خلاء مرجعیت و ملجأیت در منطقه ی قیمت گذاریها از مبدأ کانسنگ ها و خاک های (مواد) معدنی و همچنین اعلام نیازها ، نیازمندیها ، تجارت و خدمات در حوزه صنعت و معدن در کشور موجود است بگونه ای که موجب دلال بازی ها و سوءاستفاده هایی در این خصوص و همچنین محملی برای اختلافات ملال آوری بین معدن داران و معدن کاران و صاحبان تولید و صنایع معدنی و صنایع وابسته شده است . مع الوصف قیمت گذاری ها در فضای مجازی به صورت نامنظم و غیر واقعی انجام می پذیرد و فضا را برای حضور دلالتان و سود جویان مهیا نموده است.</p> <p>لذا بر آن شدیم تا در کمیته فلزات رنگین و فراوری خانه معدن ایران در قالب یک کانال ، یا سایت و یا سامانه و با مبنای محاسباتی مستند نسبت به روشن کردن مسیر در این خصوص برای جامعه ی معدنی کشور اقدام کنیم چراکه خانه معدن متولی امور معدن و صنایع معدنی کشور است و شایسته است با استقرار این سامانه به عنوان مرجع در این حوزه نیز ورود نماید.</p>	



بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران

بدواً این سامانه از طریق یک کانال که مقدمات و تمهیدات آن در کارگرمه مس انجام شده است، در فضای مجازی شروع به کار خواهد نمود و بزودی مشخصات و لینک این کانال در دسترس علاقمندان قرار خواهد گرفت. باین تاکید که این مهم برای سایر مواد معدنی نیز ضرورت دارد و باید مستقر گردد.

آقای رحیمی: از خانه معدن ایران می خواهیم گروه واتسآپی با عنوان قیمت گذاری مس ایجاد کنیم.

مهندس نجاتی: قیمت گذاری تنها مخصوص محصولات پر عیار است یا کانسنگ را نیز شامل می شود؟ ارزش و اعتبار این سامانه به چه صورت خواهد بود؟ آیا اعتبار بین المللی خواهد داشت؟

دکتر کلانتری: دامنه ی قیمت گذاری ها از مبدا کانسنگ ها (اکسید مس - سولفید مس) تا محصول نهایی فرایند تولید اعم از کنسانتره ها (سولفیدی فلواسیون - اکسیدی سمانته) ، کاتد و کلیه محصولات مس مثل شمش ذوبی ، کابلی قرمز ، مفتول ... و همچنین خدمات مهندسی را شامل خواهد شد. بی شک ارزش ، اعتبار و حیات این سامانه با محوریت و کریدیت خانه معدن ایران بوده و با توجه به ضرورت موجود و سردرگمی و حیران صاحبان تولید و معادن و صنایع معدنی و حوزه ی تجارت مواد و محصولات معدنی در کشور ، این سامانه ایجاد خواهد شد. مبنای قیمت گذاری مورد اعتبار بین المللی مس، بورس لندن (LME) می باشد که بر پایه دلار استوار است. لذا نرخ و تغییرات قیمت ارز در هر کشوری در قیمت مس و محصولات وابسته در آن کشور موثر می باشد.

مهندس رضایی پور: جامعه مدنی شدیداً نیازمند ایجاد موارد مطرح شده می باشد. در این خصوص سوالاتی مطرح می شود.

مبنای قیمت گذاری بر چه اساس می خواهد باشد؟

بحث عرضه و تقاضا مورد دیگری است. اینکه خریدار یا فروشنده نمی توانند به نوعی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. در خصوص ایجاد این سامانه نیز پیشنهاد بسیار خوبی است.

آقای دکتر کلانتری: مبنای قیمت گذاری ناگزیر LME خواهد بود. با عنایت به اینکه مس یک فلز استراتژیک می باشد لذا علاوه بر اینکه از آن یک مبیع سهل البیع ساخته است موجب تقاضا و عطش بازار، فراتر از عرضه این محصول و بزینس جذاب شده است به گونه ای که در تمامی مراحل از مبداء معدن تا انتهای زنجیره ی تولید (ضمن حفظ شرایط احتیاط) فیزیبل و بی بدیل و در حاشیه ی امن بازار می باشد فلذا به صورت خود ران ، نتورک مارکتینگ صلبی شکل گرفته است و به راحتی عرضه های موجود در بازار مورد رصد قرار می گیرد. فضای مجازی نیز به این ارتباطات کمک می کند. نرخ تسعیر دلار و ضریب کاهشی که بسته به نوع محصول بین ۷۸الی ۸۲ درصد تعیین می گردد و نحوه ی تعامل بین ارکان قرارداد و نوع تحویل، قیمت نهایی محصول و یا مبیع را تعیین خواهد کرد.

مهندس نجاتی: پیشنهاد می شود دفتر مطالعات زیر نظر خانه معدن ایران را ایجاد کنیم و عضو LME و ... شویم و خدمات آن را به تمام کشور ارائه کنیم.

دفتر مطالعات وظیفه اش فقط انجام مطالعات در خصوص مواد معدنی در داخل و خارج از کشور در تمام بحث های معدنکاری بود که کمک شایانی در این بخش به معدن داران ارائه می دادند.

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته فلزات رنگین و فرآوری خانه معدن ایران



دکتر کلانتری: دفتر مطالعات می تواند پشتوانه بسیاری از موارد در خانه معدن ایران می باشد و در طرح ها ، برنامه ها ، تدوین و تحلیل قوانین ومقررات، شیوه نامه ها ، بخشنامه ها و تصمیم سازی ها ، بازوی علمی و فکری متقن خانه معدن ایران باشد و خدمات ارزنده و بزرگی از قبیل تدوین طرح های توجیهی ومحکمه پسند در جهت رفع موانع تولید ، مشکلات و موانع حوزه ی صادرات معادن و صنایع معدنی ، حقوق دولتی که متاسفانه در قالب بخشنامه های مکرر و خلق الساعه شکل و وجهت قانونی نیز به خود گرفته است و ... را به جامعه ی معدنی کشور ارائه نماید .
هدف اصلی از ایجاد این سامانه استاندارد سازی قیمت ها می باشد تا بر اساس آن مبادلات به راحتی وبا امنیت واطمینان خاطر بین طرفهای قرارداد و مبیاعه و معامله ها انجام شود و با ماموریت دفتر مطالعات و یا چیزی شبیه آن ، متنافر است .

آقای مهندس نجاتی: باید با ایجاد دفتر مطالعاتی متشکل از متخصصین اقتصاددان به آینده نگاه ویژه ای داشته باشیم .
نه این که همواره نگاهمان به پشت سر باشد و ببینیم که به عنوان مثال در روز قبل LME به چه صورت قیمت گذاری را انجام داده است تا ما آنرا در کشور پیاده سازی کنیم .
با این صورت همواره از دنیا عقب خواهیم بود. این دفتر مطالعاتی متشکل از متخصصین باید تا سالها بعد این قیمت گذاری ها را پیش بینی کند و آن را با باید برای تمام مواد معدنی نیز پیاده سازی کنیم .

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			